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 Stavební akce v roce 2010  
 

Vážení spoluobčané, 
 v následujících řádcích bych Vás 

chtěl informovat o připravovaných 
stavebních akcích na letošní rok. 

V tuto chvíli vrcholí přípravy na 
zahájení stavby inženýrských sítí pro 28 
nových stavebních parcel v lokalitě „Nad 

Lukami“. Cenu stavby v současné době neznám, vyplyne až 
z nabídek jednotlivých uchazečů o zakázku. 

V letošním roce jsme byli celkem úspěšní 
v dotačním řízení v Programu obnovy venkova Jihočeského 
kraje. Máme přislíbenou dotaci na opravu hřbitovní zdi, 
která bude realizovaná jako společný projekt obcí, které náš 
hřbitov využívají. Tyto obce se budou s námi podílet i na 
financování stavby. Vzhledem k omezenému množství 
financí byla naše žádost zkrácena (stejně jako žádosti 
ostatních žadatelů) a tak z požadovaných 840 tisíc Kč, 
získáme 588 tisíc Kč. Dotace může pokrýt maximálně 70% 
nákladů akce, zbylých 30% zaplatíme společně s okolními 
obcemi z vlastních rozpočtů. 

Další dotací z POV je dotace ve výši 140 tisíc Kč na 
opravu chodníku na smolečské návsi. Celková cena akce by 
měla být cca 300 tisíc. (Dotace v tomto dotačním titulu 
může být maximálně 50%). Tato oprava bude zahájena 
v nejbližší době. 

V POV jsme byli úspěšní ještě v získání dotace na 
úroky z úvěrů – 60 tisíc Kč a na projekt Sudoměřické školy 
obnovy venkova – 200 tisíc Kč. (Z tohoto projektu jsou 
hrazeny ve spolupráci s ostatními obcemi např. kalendáře 
jihočeských vesnic roku). 

Dále chceme využít další možnosti, které 
nejrůznější dotační tituly nabízejí. Napříhlad je požádáno o 
grand na dovybavení a zlepšení prostředí v mateřské školce 
- hodnota akce 160 tisíc Kč - možná dotace 96 tisíc Kč. 
Z grantového programu Jihočeského kraje je požádáno o 
příspěvek na nákup zásahových přileb pro hasiče a na 
výměnu oken v hasičárně v Sudoměřicích, celková výše 
akce 70 tisíc Kč – možná dotace 49 tisíc Kč. 
Prostřednictvím  MAS Lužnice žádáme o dotaci ve výši 468 
tisíc na výměnu oken a dveří v budově obecního úřadu 
z programu LEADER. Realizace této akce by značně 
přispěla k úspoře výdajů za energie. 

Dále se chceme ucházet o podporu z programu 
„Zelená úsporám“ na zateplení bytového domu č. p. 113.  

Tyto akce, kde zatím není jasné jak dotace 
dopadnou, budou realizovány pouze v případě příznivého 

výsledku dotačního řízení. V případě, že bychom 
neuspěli, bude na zvážení zastupitelstva, zda akci 
realizovat v omezeném rozsahu, nebo zda vyčkat 
do příštího dotačního období. 

Již v tuto chvíli je potřeba se zamýšlet a 
připravovat projekty na roky příští. V letošním 
roce bude zahájena projektová příprava na 
rekonstrukci „Staré cesty“ včetně chodníků, 
opravy veřejného osvětlení a kanalizace. Dále 
začínáme připravovat záměr čištění odpadních 
vod prostřednictvím biologického rybníku Na 
Lukách. 

V pár řádcích jsem Vám nastínil 
připravované akce a záměry obce na nejbližší 
období. Není zde prostor jednotlivé záměry 
podrobně rozebrat a popsat složitá pravidla 
jednotlivých dotačních titulů a obsáhlé žádosti, 
které je ke každé akci nutné vypracovat. 
V případě Vašeho zájmu jsem připraven 
odpovědět na konkrétní dotazy k jednotlivým 
akcím a ke všemu co Vás na chodu obce zajímá. 

  Stanislav Houdek 
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Podpořte naši školu 
 Sudoměřická škola se uchází o příspěvek 
Nadace ČEZ – oranžová učebna. Prostředky 
z tohoto příspěvku budou sloužit k nákupu 
vybavení školy. Jedním z vodítek výběru projektů, 
které budou podpořeny, je i zájem a podpora 
veřejnosti. Tuto podporu můžete vyjádřit 
hlasovánín na 

 www.cezregionům.cz 
 

Hlasujte pro naši školu!! 

Od 1. května 2010  -  letní svoz popelnic 

ve čtvrtek jedenkrát za dva týdny 

poprvé 6. května 
 

Sudoměřická pouť 

letos 9. května 
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 Chňapík na děstkém karnevalu. 
 Na letošním dětském karnevalu měly naše 
sokolské děti ze středečního cvičení malé vystoupení, 
které se jim moc povedlo. Cvičily na písničku 
,,Chňapík", s maskou krokodýla, kterou vymyslela a 

vyrobila Stáňa Hrušková. Choreografii daly dohromady L. Náprstková,   
S. Hrušková a J. Cvachová. Děti pilně nacvičovaly každou středu a 
odměnou jim byl potlesk diváků a sladkost od pořadatelek karnevalu. 
 Touto cestou bychom chtěly poděkovat Svazu žen, hlavně Blaženě 
Opatrné a Markétě Pucové, které nám podaly pomocnou ruku a umožnily 
nám s dětmi vystoupit. Chňapíci byli: Lucka a Evča Hruškovy, Johanka 
Svobodová, Vojta Náprstek, Péťa a Pavlík Hruškovi a Eliška Peterková a 
my bychom jim za snahu a trpělivost rády poděkovaly.   
       Lucka Náprstková 

Turnaj v křížovém mariáši v Bežerovicích. 
 Dne 27. února 2010 pořádalo volné sdružení mariášníků Bežerovice již čtvrtý roční turnaje v 
křížovém mariáši. Na bežerovický „parlament“ bylo pozváno 16 hráčů a jeden náhradník. Za podpory 
obce Sudoměřice u Bechyně připravilo sdružení i občané Bežerovic pěkné a hodnotné ceny pro 
každého účastníka, vesměs k mlsání, jídlu či vypití. 
 Hrálo se na čtyři kola a po sečtení výsledků v 
15.30 hodin získali: zlatou medaili pan Ladislav 

Habart, stříbrnou medaili pan Vladislav Podhradský, bronzovou 
medaili paní Ivana Frolíková. 
 Přestože turnaj po vyhlášení výsledku skončil, tak se 
hráčské vášni někteří věnovali až do večerních hodin, což svědčí 
o tom, že se jim u nás líbilo a že prožili přijemný den a rádi 
přijedou znovu. 
 Za pomoc při organizačním zabezpečení, přípravě 
občerstvení a oběda chceme poděkovat manželům Spáčilovým, 
dále panu Krupičkovi, který se staral o vyprahlá hrdla hráčů, i 
panu Daňhovi za obstarání masitých cen. 
 I když žádná z hlavních cen vyjímečně nezůstala 
„doma“, těšíme se na příští ročník, kdy jistě bežeroviční opět 
zabodují.   Za organizátory - Josef Hruška 
 
  

 
 
18. února 2010 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø Podmínky pro příspěveky  na opravy fasád pro 

rok 2010.   
Ø Úpravu rozpočtu obce na rok 2010 dle nové 

rozpočtové skladby.  
Ø Rozpočtový výhled obce do roku 2012. 
Ø Dodatek ke smlouvě o poskytnutí grantu  od 

Jihočeského kraje. 
Ø Záměr koupit nové obecní osobní auto. 

 
      Zastupitelstvo obce projednalo: 
Ø Plánovaný průběh a způsob stavby 

inženýrských sítí pro nové RD v 
Sudoměřicích. 

Ø Hospodaření obce za rok 2009 a stav financí k 
31.12.2009. 

 

Příspěvek na fasády 
Zastupitelsvo obce schválilo zásady pro přidělení 
příspěvku na opravy fasád pro rok 2010. Zásady 
jsou prakticky stejné jako v minulém roce. Výše 
příspěvku pro jednoho žadatele je 7 000,- Kč. 
 

Zájemci mohou předkládat žádosti na obecní 
úřad do 30. 4. 2010. 

Rada obce  rozhodne o přidělení přízpěvků do 
31. května 2010. 

Podrobnosti se dovíte na obecním úřadě. 

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek  29. dubna 2010 v 1930 hodin v zasedací 
síni Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
 
 

Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Zásady pro výběr dodavatelů 
Ø Prodej pozemku 
Ø Různé 
 

Jednání zastupitelstva je ze zákona veřejné! 
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Z činnosti pracovních skupin     
 Projekt Komunitní plánování sociálních 
služeb na Bechyňsku pokračuje činností třech 
pracovních skupin. Jedna skupina se zabývá 
sociálními službami, které jsou určené pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením, druhá 
skupina je zaměřena na sociální problémy rodin, 
dětí a mládeže. Třetí skupina řeší problematiku 
ostatních lidí ohrožených sociálním vyloučením. 
To jsou například osoby ohrožené závislostí na 
návykových látkách, osoby bez přístřeší, lidé 
v akutní krizi atd.  
 V pracovních skupinách  jsou zástupci 
poskytovatelů sociálních služeb, uživatelů a 
samospráv obcí. Dále jsou to i aktivní občané, 
které  tato problematika zajímá a chtějí přispět k jejímu řešení. Pracovní skupina  pro  seniory a osoby 
se zdravotním postižením se již blíží k ukončení svojí práce. Na začátku činnosti byli členové pracovní 
skupiny proškoleni, pak se zabývali tvorbou SWOT analýzy. Ta byla podkladem pro vypracování 
záměrů, které bude obsahovat komunitní plán. Mezi těmito záměry je udržení stávajících sociálních 
služeb v Bechyni – pečovatelské služby a domova pro seniory. Cílem je i výstavba nového domova 
s větší kapacitou. Dalšími záměry je rozšíření služeb o osobní asistenci a odlehčovací služby. Pracovní 
skupina se zabývala i souvisejícími tématy, například možnostmi aktivního využití volného času 
seniorů a lidí se zdravotním postižením.  
 Výstupy z pracovních skupin budou projednány v řídící skupině, občané Bechyňska je pak 
budou moci připomínkovat na veřejném projednání. Podrobné informace o průběhu projektu jsou 
dostupné na www.mestobechyne.cz a na www.masluznice.cz.    
         Ludmila Kolářová    

Rozdělování dotací na Bechyňsku úspěšně pokračuje! 

 V průběhu měsíce ledna letošního roku přijímala MAS Lužnice v rámci 4. výzvy žádosti o 
podporu projektů z Programu rozvoje venkova  - Leader. Celkem bylo přijato 6 žádostí od obcí, 
neziskových organizací a zemědělců. V současné době podléhají tyto projekty administrativní kontrole 
na regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu v Českých Budějovicích. Mezi 
úspěšné žadatele bude rozděleno cca 3,5 milionu Kč. Podporu získal 1 projekt zemědělský a 4 projekty 
obcí. Projekt neziskové organizace nebyl vybrán z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti.  
Nyní je připravována 5. výzva k předkládání žádostí o podporu, která bude na MAS Lužnici vyhlášena 
počátkem měsíce května. V této výzvě se budou mezi úspěšné žadatele rozdělovat 3 miliony Kč. 
Finance jsou určeny na podporu zemědělců, podnikatelů, podnikatelů v cestovním ruchu, obcí a 
nestátních neziskových organizací. 
Do současné doby získalo finanční podporu z programu Leader na území MAS Lužnice 13 projektů s  
dotací zhruba 5 miliónů Kč. V realizaci je dalších 11 projektů, mezi které bude rozdělena dotační 
částka ve výši 7,5 miliónů Kč. Podpořeno bylo zatím 5 projektů zemědělců, 6 projektů podnikatelů, 11 
projektů obcí a 2 projekty neziskových organizací. 
Bližší informace o aktuální výzvě a opatřeních, do kterých lze žádat získáte v kanceláři MAS Lužnice, 
o.s., v Sudoměřicích u Bechyně (budova obecního úřadu) nebo na internetových stránkách 
www.masluznice.bechynsko.cz.  
 V případě zájmu o některou z uvedených podpor se obraťte na Andreu Mikešovou, tel.: 
774 424 078, e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  
    „Evropa investuje do venkovských oblastí“ 
 

http://www.mestobechyne.cz
http://www.masluznice.cz
http://www.masluznice.bechynsko.cz
mailto:mas.luznice@sudomerice.cz
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Z mateřské školy 
 Karneval patří v naší školce k události, na 
kterou se všechny děti vždy moc těší. Nejinak tomu 
bylo i letos, tématem se stala „zvířátka“. Masky všech 
dětí byly úžasné. Vedle koček, tygrů, krokodýla a 
želvy se tu procházeli i slon, zebra a lev. 
 K rejdění a soutěžení zněla hudba, při které 
nikdo nezůstal sedět. Děti si zahrály spoustu her, 
např. Na žabáka, Na zlatý prsten, Vyvolávání čísel, 
Na barevná znamení. Ovšem k nejveselejší soutěži 
patřila Převlékací štafeta. 
 Na konci karnevalového dovádění čekala na 
všechny zúčastněné tombola a sladká odměna. 

  Lenka Marešová a Jana Hrušková  
 
Ze školní družiny 
 Na konci ledna proběhl na naší škole zápis 
dětí do 1. třídy. Aby se budoucím školáčkům u nás 
líbilo, vyrobily jsme jim na uvítanou různé drobné 
dárečky. 
 Dlouhá zima už začala všechny vyčerpávat, a 
tak jsme se rozhodly přivolat jaro. Školu rozzářily a 
vyzdobily naše veselé a barevné práce. 
 A co nás čeká dál? Samozřejmě spousta 
„vyrábění“, protože budeme chystat dárky a výzdobu 
na školní akademii.   
   Děti ze ŠD 
 
Výlet do divadla 
 Dne 22.2. a 15.3. jsme s celým 1. stupněm 
opět vyrazili za kulturou.  
 „Maxipes Fík“ nadchl všechny, včetně 
starších dětí. Známý večerníček v divadelní podobě 
překvapil skvělými písničkami, jednoduchou scénou a 
využitím rekvizit. 
 Inscenace „Bojí se tygři?“ v podání 
divadelního souboru Drak z Hradce Králové se zase 
vyznačovala fantazií, děti si musely hodně věcí 
představit, domyslet. 
 Obě představení se nám moc líbila a těšíme se 
zase na další. 
  Mgr. Petra De Fantová 

 
Soutěžíme, besedujeme 
 I v průběhu února a března pokračovaly na   
1. i 2. stupni ZŠ různé akce. 
 Ještě na konci ledna se na okresní kolo 
Dějepisné olympiády vydal Lukáš Honsa z 9. ročníku. 
A přivezl si krásné 4. místo! 
 22. února, po návratu z jarních prázdnin, 
čekalo na žáky „perné“ pondělí. 1. stupeň se 
dopoledne vydal do táborského divadla a hned 
odpoledne proběhlo školní kolo recitační a pěvecké 
soutěže. A počet vystupujících byl veliký! Recitace se 
účastnilo 14 žáků a žákyň, zpěvu 11! 
 
 Zde jsou výsledky: 
 
 Recitace: 
1. kategorie (2.-3. roč.)   
 1. místo   Monika Korandová (2. tř.) 
 2. místo   Pavel Martin (3. tř.) 
 3. místo   Barbora Kalousková (2. tř.) 
 
2. kategorie (4.-5.roč.)   
  1. místo   Zuzana Korandová (4. tř.) 
 2. místo   Lucie Hrušková (5. tř.) 
 3. místo   Pavel Peterka (4. tř.) 
 
4. kategorie (8.-9. roč.)  
 1. místo   Lucie Valešová (9.tř. 
 2. místo   Milan Kočí (8. tř.) 
 
 Zpěv:   
1. stupeň 
 1. místo   Milan Jiříček (2. tř.) 
 2. místo   Pavel Martin (3. tř.) 
 3. místo   Monika Korandová (2. tř.) 
 
2. stupeň 
 1. místo   Markéta Nováková (8. tř.) 
 2. místo   Veronika Valešová (9. tř.) 
 3. místo   Kamila Nováková (6.tř.) 
 
 Recitátoři Monika Korandová, Pavel Martin, 
Zuzana Korandová a Lucie Valešová nás 
reprezentovali  i ve vyšším kole, které proběhlo        
9. a 11. března v Táboře. 
 Škola vyslala své zástupce i do silně obsazené 
okresní Olympiády z českého jazyka (16. března).   
Alena Pucová  (9. roč.) se umístila na 8.-10. místě, 
Lukáš Honsa na 30.-31. místě. 
 V rámci připomenutí 65. výročí osvobození 
od fašismu přijel za žáky 9. ročníku na besedu veterán 
II. světové války pan plukovník v.v. Pavel Vaněk. 
Poutavým vyprávěním svých osobních zážitků 
přiblížil dětem dobu, o které se dnes mladá generace 
dozvídá jen z knih a filmů. 
   Mgr. Kristýna Kvardová 

Z maškarního karnevalu v mateřské škole 
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 J  -  jako Jednota 
 Mnozí z nás již zaregistrovali, z různých vývěsek a plakátů, že letos slaví  Jednota na  
Táborsku  l00 let své  existence. Dříve  Lidové  spotřební družstvo, dnes  Obchodní družstvo 
Jednota, se tak zařadilo mezi  nejstarší obchodní řetězce. Co znamenala Jednota pro nás, 
spotřebitele, dříve a dnes: 
 Trochu z historie. Dne 1. listopadu 1910 bylo v Táboře založeno „Konzumní, výrobní a stavební 
družstvo“.  Do vínku dostalo 5 000,- rakouských korun od  družstva „Dělnický  dům“ a  mělo  206 zakládajících  
členů. Pomalu rostlo v tehdejších  podmínkách a v roce 1941 mělo v Táboře 11 prodejen. 30. 6. 1948 se sloučilo 
s 9 prodejnami „Rovnost“, se 2 prodejnami a pekárnou od  „Železničního nákupního družstva“ a nový celek 
dostal název  „Jednota – spotřební, nákupní a úsporné družstvo se sídlem v Táboře“.  V tom roce mělo  2 066 
členů,  15 prodejen a pekárnu. Velký rozmach nastal v roce  1950. To mělo 228 prodejen s různým sortimentem, 
30 pekařství, 4 cukrárny, 1 řeznictví a zaměstnávalo 537 pracovníků. To byl výsledek  1. etapy socializace  
obchodního sektoru. Členů bylo 13 333. V roce 1952 byly výrobny, velkoobchod a městské prodejny  
postoupeny státnímu obchodu a Jednota se vrhla na venkov. Od roku 1953 bere pod svá křídla i pohostinství. To 
byla 2. etapa socializace obchodního sektoru. Od  roku 1960  zasahuje táborská Jednota i do okolních okresů. 
Zabydluje se např. na Pacovsku, Voticku, Kamenicku, Týnsku a Milevsku. Zavádí se lahůdkářské výrobny a 
závody veřejného stravování. Jednota má 32,8 % maloobchodního obratu okresu Tábor. V roce 1989 se 
vyrovnává s restitucemi a splácí některé podíly členům. Nyní je Jednota členem Svazu českých a moravských 
spotřebních družstev v Praze a nákupní centrály spotřebních družstev  COOP Centrum Praha  a má 9 795 členů 
ve 40 členských základnách. Od roku 1989 se postupně  počet prodejen v okrese  zredukoval na 50. Z těch je  7 
supermarketů TIP, 18 prodejen TUTY, ostatní jsou nezařazené - tzv. KAČENKY. Od 1.1. 2007 poskytuje 
Jednota svým členům  věrnostní slevu ve výši 1% z ceny nákupu. 
 K nám dorazila Jednota po roce 1950, kdy se razilo heslo - Jednota slouží venkovu. V té době se 
sdružovalo všechno zboží pod jednu střechu. V jednotě jsme koupili jak potraviny, tak drogerii, elektrozboží, 
průmyslové zboží, železářské zboží, textil, stavebniny, nábytek, maso, zeleninu a další. Jednota zabrala největší 
budovu v obci, hostinec a prodejnu „U Hrušků“ č. 54 (dnešní penzion restaurant Fontána). Nejprve byla 
nájemnice a od 25. 1. 1960 pak byla majitelkou budovy.  Byl tu obchod smíšeným zbožím, pohostinství a od 
roku 1961 byla v patře prodejna textilu. V obci tak byly postupně zlikvidovány  ostatní drobné prodejny. V roce 
1951 „U Pekárků“, v r. 1960 „U Krebsů“ a v roce 1974 masna  „U Maroušků“. 
 Jednota sice obchodovala a tržila, ale o stav budovy se starala jen málo. Na počátku 70. let byla budova 
ve špatném  stavebním a technickém stavu  a pramálo odpovídala hygienickým podmínkám. O kultuře prodeje  
nemohlo být řeči. V malé prodejní části, nedostatečně osvětlené, byl pultový prodej s věčnými dlouhými 
frontami. Obsluha  musela pro spoustu zboží chodit do vedlejších skladů. Vše se  navažovalo a rozvažovalo, 
nebylo místo pro vitriny na uzeninu a nebylo místo pro kráječku salámu. V těch létech vyrůstaly na vesnicích 
nové prodejničky jako houby po dešti. Tak bylo rozhodnuto o stavbě nové prodejny. Stavba nové prodejny byla 
zahájena v květnu 1972 na místě zbourané  kovárny a stodůlky. Nejprve byla přeložena kanalizace  potoka a 
stoky od ořechovky, pak hlouben septik a nové základy. Stavba byla prováděna v akci „Z“, to znamenalo 
převážně brigádnicky a z místních pracovních zdrojů. Občané Sudoměřic se zavázali bezplatně odpracovat na 
stavbě Jednoty 2000 brigád-
nických hodin. Pracovalo se, 
jak počasí dovolilo, o 
sobotách a nedělích a také po 
odpolednách a večerech. 
Nejvíce se na stavbě podílela 
stavební četa složená převážně 
se sudoměřických důchodců. 
Stavbu vedl Jan Suchan, 
tehdejší předseda MNV. 
Takto se stavělo po celý rok 
1973 a v roce 1974 se začalo 
v nové prodejně prodávat. 
Pravděpodobně 1. 9. 1974. 
Nová budova sloužila pro 
prodej potravin a smíšeného 
zboží, pro textil a masnu. 
V současnosti je zde pouze 
prodej potravin a okrajově 
drogerie a ostatní drobné 

Brigáda při stavbě jednoty. Zprava: Antonín Doležal, Antonín Klíma, 
František Puc, Miroslav Pejša, František Stach, Jan Guttwirth, Alois Šnejdar, 
Jan Tůma st., Jan Suchan, Aleš Strejček, František Hruška, Jan Tůma. 
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V obci se narodili: 
 

 Eliška Lálová 
 Nela Floriánová 
 Lukáš Spáčil 
 Pavlína Stachová    
 Robin Zimmel  Rodičům srdečně blahopřejeme 

 

zboží.  Roční obrat  je asi       6 mil. Kč. 
  Podařilo se zjistit i posloupnost vedoucích 
v prodejně od roku 1950. Byli to:   

Václav Opatrný        asi do r. 1953              
Jiří Líkař                      1954            
Zdeněk Filip        1955 – 1959              
František Veselý   1960 – 1968            
Václav Opatrný     1969 – 1975                
p Mašek                       1975 
Marie Zemanová          1975 –1980  
Ludmila Filipová          1980 – 2006 
Lenka Belzová              2006 
Hana Mikšovská           2007 – dosud 

 

 Prodavaček se zde vystřídalo 
nepočítaně. Za ty, co zde působily nejdéle, 
uvedu M. Skalákovou, A. Kosovou a M. Hruškovou.  V prodejně textilu můžeme jmenovat jen dvě vedoucí a 
zároveň prodavačky a to M. Krebsovou a M. Heřmanovou.   
 Nyní má sudoměřická základna Jednoty 168 členů. (Spádové  území i pro obce Černýšovice, Březnice a 
Hodětín) 
 A abychom nezapomněli, také ve Smolči se stavěla prodejna Jednoty. Byla zahájena  v roce 1973. Pro 
prodejnu Jednoty adaptoval obytné stavení č. 39, zakoupené od p. Hořejšího, Stavební podnik Tábor. Stavba, 
tedy adaptace, trvala celý rok 1973.  Prodejna se sem přestěhovala z provizorních prostor v obecní úřadovně, kde 
byla po skončení nájmu  v rodinném domku p. Koubkové.  Z prodavaček, které ve Smolči prodávaly  delší dobu,  
lze jmenovat  V. Koubkovou,  M. Pichovou, S. Hruškovou, p. Petříčkovou a další a další. V současnosti Jednota 
Tábor v Bechyňské Smolči prodejnu nemá. 
 Přejme Jednotě, hlavně  té naší sudoměřické, aby nám ještě dlouho vydržela. Abychom měli kam chodit 
nakupovat.             
  Z oficialních stránek  Jednoty, ze zápisků a vzpomínek pamětníků a spoluobčanů sestavil  F.Stach 

 
 

 
 TJ SOKOL Sudoměřice u Bechyně má nový výbor. 
 

 V úterý 30.března 2010 proběhla v sále sokolovny valná hromada místního Sokola. 
Letošní valná hromada byla volební. S koncem volebního období se svých funkcí ve výboru se vzdali starosta TJ 
Václav Tisoň, Jan Šonka, Petr Jelen, Václav Opatrný mladší a Václav Opatrný starší. 
  Nově se členkami výboru stanou Šárka Kratochvílová, která byla valnou hromadou zvolena do funkce 
starostky TJ, a Lucie Náprsková, ve výboru zůstávají Eva Houdková, Eva Dušková, Jana Podhradská, František 
Nečesal a Jan Tůma. Výbor bude v novém volebním období sedmičlenný.  
 Všem činovníkům, kteří ukončili svou činnost ve výboru Sokola, děkujeme za mnohaletou obětavou 
dobrovolnickou práci a novému výboru přejeme hodně zdaru, tvůrčího elánu a stále plná sportoviště!  
       Za Výbor TJ Sokol Sudoměřice u B. Eva Dušková 
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Akce pro nejmladší čtenáře – Posloucháme pohádky 
 
 Poslech a později i vlastní čtení je pro děti stejně přirozenou činností jako například řeč. Potřebu 
čtení, zájem o knihy u  nich musíme vzbudit, aby se čtení stalo jednou z jejich životních potřeb. Měli 
bychom děti pochválit za to, že poslouchají, když jim čteme, za to, že si samy prohlížejí knihy a také 
projevit zájem o jejich knihy. Většina dětí, které dnes čtou, jsou děti, kterým pravidelně rodiče četli, 
když byly menší. Pozitivně je také ovlivňuje i to, když vidí číst své rodiče. Rodina vytváří nejpevnější 
základ čtenářských návyků dítěte, pokud využívá samozřejmě dostupných prostředků k tomu, jak dítě 
ke čtení a knize přivést. 
 I v naší knihovně se snažím svým novým programem „Posloucháme pohádky“ přivést děti ke 
čtení, vypěstovat pěkný vztah ke knihám a získat také nové dovednosti – například umět si samostatně 
vybrat knihu podle svých zájmů. 
 Nyní  nás svými příběhy provází Makový mužíček, který se velice rychle stal u dětí  oblíbenou 
postavičkou. Je krásné pozorovat, jak se rozzářená očka dětí vždy těší na novou pohádku. 
 Kromě poslechu pohádek si mohou děti v knihovně také  modelovat, kreslit nebo hrát 
společenské hry. V březnu jsme vyráběli společně s dětmi z mateřské školy papírové obaly na knihy. 
 Scházíme se vždy v pondělí  od 16 do 17 hod.    Lenka Marešová 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Prácheňském nakladatelství vyšla 

poslední kniha sudoměřického 
rodáka Jiřího  Antonína Švece.  

Pro všechny čtenáře je k dispozici 
v obecní knihovně 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů děkuje všem příznivcům za 
podporu, kterou vyjádřili svou účastí   na plese  

a množstvím starého železa, které sboru 
 v tak hojné míře poskytli. 
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Kurzy lidových řemesel 
 Již desátý rok O. S. Tatrmani ve spolupráci s obcí pokračují v organizování kurzů lidových řemesel. Letos se 
doposud  uskutečnily  kurzy paspartování a košíkářství. Pěkná řádka je jich však  ještě připravena. 
 

Nejbližší kurzy: 

 Výroba vitráží    24. dubna 2010 

 Filcování – zpracování ovčí vlny 22. května 2010     
   
 Kurzy začínají zpravidla v 9.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Sudoměřicích u Bechyně. Přihlásit 
se můžete u  Evy Houdkové, telefon: 721 046 743,  nebo u Petry Brůčkové, telefon: 732 705 106, 381 212 449.         
 Více informací najdete na webových stránkách Tatrmanů: www.tatrmani.sudomerice.cz 
 Po posledním letošním kurzu Vás čeká opět tradiční výstava výrobků: 

Vánoční výstava výrobků z kurzů lidových řemesel 28. listopadu 2010 
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                                        Ekologické likvidace vozidel 

 
                              odvoz, vystavení potvrzení pro odhlášení 

 

                       ZDARMA 
 

v případě větších dodávek zaplatíme dle aktuálního ceníku 
vykupujeme železný šrot a barevné kovy 

 
Sunex, spol. s r.o., provozovna Temelín, www.sunex.cz 

 

telefon 602533643, 385734366   regionální manažer 602481525 

S o u k r o m é     l e k c e   
A n g l i c k é h o   j a z y k a  

d o u č o v á n í    k o n v e r z a c e  
7 7 4 2 8 3 2 0 1  

Kadeřnictví  Tereza Jelenová 
 
  PO, ÚT, ČT   830 – 1200        1300 – 1700 

  ST               1300 – 1900 

  PÁ    830 – 1200        1300 – 1600 
 

v 1. patře obecního úřadu 
  

http://www.tatrmani.sudomerice.cz
http://www.sunex.cz

